Termo Aditivo nº 01/2023 ao Termo de Colaboração 
nº 20/2022 – Entidade: Associação dos Legionários de 
Cristo; Objeto: “Execução do Serviço de Aprendizagem 
Profissional”; Aditamento com base na Medida Provisória nº 
1.172, de 01/05/2023. Valor da Parceria: R$ 1.237,01 (um 
mil, duzentos e trinta e sete reais e um centavo) por aprendiz; 
Data de Assinatura: 03/07/2023. Barra Bonita, 03/07/2023 - 
José Luis Rici – Prefeito Municipal.

Conselhos Municipais Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
Adolescente - CMDCA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

[...]

ao empregado no emprego e será apurada ao final da última 
etapa do período avaliativo, reduzindo a média aritmética 
das avaliações parciais em 12,5 (doze e meio) pontos a cada 
advertência e 25 (vinte e cinco) pontos a cada suspensão.

Art. 5º Cada avaliação parcial corresponderá o máximo 
de 152 (cento e cinquenta e dois) pontos, e será calculada 
pela soma dos pontos obtidos pelo empregado nos fatores 
estabelecidos nos inciso I a IV do art. 4º.

Art. 6º O resultado final da avaliação de desempenho 
será obtido pela média aritmética das avaliações parciais, 
aplicando-se a redução decorrente da avaliação do fator